16.01.2024 Λήξη περιόδου άσκησης δικαιωμάτων προτίμησης και προεγγραφής

23.01.2024
Έγκριση εισαγωγής προς διαπραγμάτευση των Νέων Μετοχών από την Επιτροπή
Εισαγωγών και Λειτουργίας Αγορών του Χ.Α.*

24.01.2024 Έναρξη διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών από την Αύξηση*
* Σημειώνεται ότι το παραπάνω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από πολλούς αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να μεταβληθεί.

Στην περίπτωση αυτή θα υπάρξει ενημέρωση του επενδυτικού κοινού στο Η.Δ.Τ. του Χ.Α. και την ιστοσελίδα της Εταιρείας.

Σενάριο Αραίωσης
Στον πίνακα που ακολουθεί, παρουσιάζεται σενάριο για τη μετοχική σύνθεση της Εταιρείας πριν και
μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης, και λαμβάνοντας υπόψη τις εξής παραδοχές:
- Η Τράπεζα Πειραιώς θα ασκήσει τα δικαιώματα προτίμησης που της αναλογούν και θα προεγγραφεί

για το σύνολο των τυχόν Αδιάθετων Μετοχών που θα απομείνουν μετά την λήξη της προθεσμίας για
την άσκηση των δικαιωμάτων προτίμησης των παλαιών Μετόχων.

- Όλοι οι άλλοι μέτοχοι με ποσοστό συμμετοχής μικρότερο από 5% δεν θα συμμετάσχουν στην
Αύξηση και δεν θα ασκήσουν τα δικαιώματα προτίμησής που τους αναλογούν.

Πριν την Αύξηση (1) Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι Αριθμός Μετοχών % Συμμετοχής Αριθμός Μετοχών % Συμμετοχής

Τράπεζα Πειραιώς  148.984.270 97,78% 201.801.165 98,35%

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 3.376.373 2,22% 3.376.373 1,65%

ΣΥΝΟΛΟ 152.360.643 100,00% 205.177.538 100,00%

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία

(1) Μετοχολόγιο κατά την ημερομηνία του ενημερωτικού δελτίου

Σημειώνεται ότι μία (1) μετοχή της Εταιρείας αντιστοιχεί σε ένα (1) δικαίωμα ψήφου.
Το παραπάνω σενάριο είναι υποθετικό και βασίζεται σε παραδοχές που ενδεχομένως να μην
επαληθευτούν.
Οι συνολικές δαπάνες έκδοσης εκτιμώνται να ανέλθουν σε €699,0 χιλ. (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).
Δεν χρεώνονται έξοδα στον επενδυτή από την Εταιρεία.
Δ.2 Γιατί καταρτίζεται το παρόν Ενημερωτικό Δελτίο;
Τα κεφάλαια που δύναται να αντληθούν από την Αύξηση, υπό την παραδοχή της πλήρους κάλυψης, και
μετά την αφαίρεση των εκτιμώμενων εξόδων έκδοσης ποσού περίπου €699,0 χιλ.

[…]

για περισσότερο από το 5% των Νέων Μετοχών.

4.8 Μείωση της συμμετοχής των Μετόχων

4.8.1 Σενάριο Αραίωσης

Η Αύξηση πραγματοποιείται με έκδοση Νέων Μετοχών και, ως εκ τούτου, δύναται να

προκαλέσει αραίωση (dilution) της συμμετοχής των μετόχων στο μετοχικό κεφάλαιο της

Εταιρείας. Δεδομένου ότι η Αύξηση γίνεται με δικαιώματα προτίμησης υπέρ των υφισταμένων

μετόχων, δεν προκύπτει αραίωση της συμμετοχής των Μετόχων εφόσον όλοι οι υφιστάμενοι

μέτοχοι ασκήσουν πλήρως τα δικαιώματα συμμετοχής τους στην Αύξηση.

Στον πίνακα που ακολουθεί, παρουσιάζεται σενάριο για τη μετοχική σύνθεση της Εταιρείας πριν

και μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης λαμβάνοντας υπόψη τις εξής παραδοχές:

▪ Η Τράπεζα Πειραιώς θα ασκήσει πλήρως τα δικαιώματα προτίμησης που της αναλογούν

καθώς και θα προεγγραφεί για το σύνολο των τυχόν αδιάθετων μετοχών που θα

απομείνουν μετά την λήξη της προθεσμίας για την άσκηση των δικαιωμάτων προτίμησης

των παλαιών μετόχων.

▪ Όλοι οι άλλοι Μέτοχοι με ποσοστό συμμετοχής μικρότερο από 5% δεν θα συμμετάσχουν

στην Αύξηση, δεν θα ασκήσουν τα δικαιώματα προτίμησης που τους αναλογούν.

 Πριν την Αύξηση (1) Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι Αριθμός Μετοχών % Συμμετοχής Αριθμός Μετοχών % Συμμετοχής

Τράπεζα Πειραιώς  148.984.270 97,78% 201.801.165 98,35%

Λοιποί Μέτοχοι (<5%) 3.376.373 2,22% 3.376.373 1,65%

ΣΥΝΟΛΟ 152.360.643 100,00% 205.177.538 100,00%

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία
(1) Μετοχολόγιο κατά την Ημερομηνία του Ενημερωτικού Δελτίου

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

192

Σημειώνεται ότι μία (1) Μετοχή της Εταιρείας αντιστοιχεί σε ένα (1) δικαίωμα ψήφου.

Σημειώνεται ότι τα παραπάνω σενάρια είναι υποθετικά και βασίζονται σε παραδοχές που

ενδεχομένως να μην επαληθευτούν.

4.8.2 Σχέση εσωτερικής λογιστικής αξίας μετοχής (NAV) και τιμή διάθεσης

Σημειώνεται ότι η εσωτερική λογιστική αξία μετοχής (NAV), η οποία υπολογίζεται ως το πηλίκο

του συνόλου των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου την 30.06.2023 προς το συνολικό αριθμό των